
1 

 

Zámecká 11ka – 2/2012    Slovo šéfredaktora 

 

 Milí čtenáři, 

 
máme tady již druhé číslo časopisu Zámecká 11ka. V tomto čísle můžete najít například informace 

o návštěvě Zdeňka Trošky v naší škole, o semináři s paní Mgr. Ivou Siebrovou, náš nový fotopříběh 

z tělocviku a … otočte dál. 

Doufáme, že vás náš časopis zaujal. Přejeme příjemnné počtení a mnoho zábavy! 

 

          Vaše šéfredaktorky 

 

 

Něco pro zasmání! 
Rubriku pro lepší náladu připravila Hana Soukupová 

 

Pan Novák navštívil galerii: 

„To je strašné, jaké ohavností nazývají uměním!“ 

„Promiňte pane, ale stojíte před zrcadlem!“ 

 

Ptá se Pepíček paní učitelky:  

„Mohu být potrestán za něco, co jsem neudělal?“ 

Učitelka odpoví: 

„To v žádném případě!“ 

Pepíček: 

„Tak to je dobře. Já jsem totiž neudělal domácí úkol!“  

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE DO KONCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 

30. 4.  Ředitelské volno 

7. 5. Sportovní pětiboj, Den Země 

10.5. Krajské kolo „JIHOČESKÝ ZVONEK“ 

15. 5. PROFI testy- 8. ročník 

17. 5. Focení 

21. 5. Testování 5. a 9. ročníků 

1. 6. Den dětí 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Zprávy 
 

 

Testování žáků 5. a 9. tříd 
 

 V České republice probíhá od roku 2005 

testování pátých a devátých ročníků. Jedná se  

o testy v elektronické podobě. Žáci budou pracovat  

s programem, ve kterém je test připraven a rozdělen  

do tří částí. Prověřovat se budou znalosti z českého 

jazyka, matematiky a anglického jazyka. Testování  

bude probíhat během měsíce května.  

Přejeme deváťákům a páťákům hodně štěstí  

a úspěchu! 

 

Hana Soukupová a Marek Jedlička 

 

 

Budou Chanovice ve filmu??? 
 Asi před měsícem navštívil Chanovice známý režisér pohádek a českých komedií 

Zdeněk Troška. Prohlížel si budovu zámku, jídelnu a okolí. Chystá se natáčet nový film a 

hledá pro něj vhodné prostředí. Dle informací, které se nám 

podařilo získat, by měl zámek ve filmu sloužit jako fara.  

Nic ale ještě není potvrzeno. 

 

Hana a Petra Soukupovy 
 

 

 
 

 

Přišli jsme, zazpívali jsme, vyhráli jsme! 
Další úspěch našich zpěváků 

 
 Tři žáci z naší školy se zúčastnili národního kola soutěže Karlovarský skřivánek:  

Petra Soukupová, Tereza Češková a Filip Karnet. Vítězové z krajského kola této soutěže  

reprezentovali školu 20. 3. 2012 v Karlových Varech. Petra Soukupová se umístila na  

2. místě a Tereza Češková na 3. místě. Dne 22. 3. 2012 jsme vítězům pogratulovali a paní 

ředitelka jim předala žluté orchideje. 

       

 Eva Smolíková, Veronika Pitulová 
 

 

 

 

 



3 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Zprávy 
 

Seminář s paní Sieberovou 
 Ve čtvrtek 29. března se 13 dětí z druhého stupně zůčastnilo v průběhu odpoledního 

vyučování jarního semináře, kde se vyráběly japonské kytičky kusudama a kanzaši. 

 

  Děti na to potřebovaly: barevné papíry, ostré nůžky, tužku, pravítko, gumu, lepidlo,  

6 kolíčků na prádlo a nějaké špejle. 

 Vše probíhalo v dobré a příjemné atmosféře, děti spolu dobře spolupracovali a všem se 

práce moc podařila. 

 Tento seminář nebyl přístupný pouze pro žáky, ale také pro veřejnost, a to od 16:00 hodin.                                

       P. Šimková, H. Soukupová a P. Soukupová 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Naše práce 
 

V tomto čísle vám představíme literární pokusy našich básnických střev 
Rubriku připravily Eva Smolíková a Petra Kubaňová 

 

 

Zubní paradontóza 

Když si vyčistím zuby, 

pořád mi táhne z huby. 

 

Potřebuju ústní vodu, 

ta není nikdy na škodu. 

 

Potřebuju zubní nit, 

ústní vodu nechci pít. 

 

Onemocnění zubní skloviny, 

to má teď každý z mojí rodiny. 

 

Když denně jíme jehněčí, 

to nám vždy sklovinu poničí. 

 

V rodině máme paradontózu, 

babička nosí zubní protézu. 

 

Denně jí dává do skleničky 

to je denní rituál mojí babičky. 

 

Dědeček má prázdnou celou pusu, 

svým mluvením připomíná husu. 

 

Neumí ,,r“ ani jiná písmena, 

no dědo, co to hlaholení znamená? 

 

Babička má zuby nový a zcela ví proč, 

tak si pro ně, dědo zlatý, laskavě hned skoč. 

 

Děda se diví, nevěří, 

že pro zuby se chodí k zubaři. 

 

To neznáš,dědo? Jémine, 

babča se z tebe pomine! 

 

U zubaře roky nebyl, 

proč? No protože je ….........tralala. 

 

 

Lenka 

Lenka udýchaně šlape 

na svém novém kole. 

Přejíždí přes silnici, 

přejíždí přes pole. 

 

Z posledních sil sleze z kola, 

a napít se chce, 

a však voda už tam není, 

vypila ji lehce. 

 

Lenka vběhne do obchodu, 

vyžádá si Dobrou vodu. 

Prodavačka jde dozadu, 

přehrabuje se ve skladu. 

 

Dobrá voda došla, 

Lenka z toho pošla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

Zámecká 11ka – 2/2012    Osobnost měsíce 

 

Olympionici ZŠ Chanovice 
 

 Dne 19. 3. se v Klatovech uskutečnila Olympiáda ze zeměpisu a o den déle z českého 

jazyka. Naši školu reprezentovali Pavel Šmrha z 8. ročníku a Petra Kubaňová z 9. ročníku. Pavel se 

umístil na krásném 5. místě a Petra Kubaňová na 6. místě. Naši reportéři vítězům položili pár 

otázek, aby zjistili, jak svůj úspěch prožívají. 

 

Jsi spokojený/á se svým umístěním? 

Petra: Joo 

Pavel: Lepší už to nebude. (úsměv) 

 

Jak dlouho jsi tam byl/a? 

Petra: Čtyři hodiny 

Pavel: Čtyři hodiny 

 

Byl jsi rád s učitelem, který tě doprovázel? 

Petra: Jo 

Pavel: Ano. 

 

Jak jste se do Klatov dopravili? 

Petra: S paní ředitelkou autem 

Pavel: Fabií s paní ředitelkou. 

 

Jel/a bys tam znovu? 

Petra: Možná. 

Pavel: Letos už ne! 

 

M. Jedlička, D. Klas 

 
 

 

 

 

Naše „skřivánčí“ slečny  
Úspěch v Karlových Varech nebyl jediný! 

 

Petra Soukupová s Terezou Češkovou neuspěly jen v Karlových Varech, ale i na nedávné 

soutěži ve Strakonicích (Jihočeský zvonek). Holky obsadily první i druhá místa v obou 

kategoriích 

 lidová píseň  

 umělá píseň 

Tereza Češková postupuje do krajského kola v Českých Budějovicích. 
 

      Hana Soukupová, Daniel Klas, Petra Soukupová 

 



6 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Naše tipy 
 

Kam na školní výlet? 
Vy rozhodněte, kam se letos vypravíme! 

 

 Vážení čtenáři, 

 

přišli jsme do vašich tříd a žádali jsme vás o vyplnění anketních lístků na školní výlet. 

Hlasovalo celkem 43 lidí z řad našich žáků a učitelů z II. stupně. Zjistili jsme, že: 

 

Pro turistiku do přírody a přírodních úkazů či památek hlasovalo 16 lidí. 

Chtěli navštívit hlavně Šumavu a Novohradské hory. Nějaký žák tam chce dokonce vidět Harryho 

Pottera. 

 

Pro prohlídku zámků, hradů a muzeí hlasovalo 10 lidí. 

Zajímal by je Karlštějn nebo Červená Lhota. Těší se na prohlídku vybavení starodávných interiérů a 

zahrad. 

 

Pro návštěvu města (jakéhokoliv v Čechách) hlasovalo 17 lidí. 

Někteří žáci nebo učitelé chtějí navštívit ZOO ve Dvoře Králové, ZOO v Praze. Někteří chtějí vidět 

prezidenta ČR. 

 

 

                                                                                                                                       

 

 

  

 Děkujeme za váš čas a věříme, že alespoň někomu se jeho očekávání splní. 

 

Napsaly: Eva Smolíková a Pavla Šimková + Tým Zámecké 11ky 

Turistika v přírodě Prohlídka zámku, hradu návštěva města

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Kam na výlet ?

Sloupec B

Kam?

P
o

č
e

t 
žá

k
ů



7 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Mňamky 
 

Dotek jara ve vaší kuchyni – Jarní pomazánky 
Nalaďte se na jaro svěžími pomazánkami z čerstvé zeleniny. 

 

1) Ředkvičková 
Ingredience:  

 

 Několik ředkviček 

 dva krajíce chleba 

 sůl 

 pomazánkové máslo 

 bílý jogurt 

Postup: ředkvičky nastrouháme a promícháme s pomazánkovým máslem. Dáme do ledničky. Ráno 

mažeme vychlazenou pomazánku na chléb, zdobíme kolečky ředkviček a posypáváme solí podle 

chuti. 

 

2) Řeřichová 
Ingredience: 

 řeřicha, kterou si předem vypěstujeme(koupíme si řeřichová semínka, nasyjeme je do vaty, 

zalijeme vodou a postavíme za okno na světlo) 

 pomazánkové máslo 

 sůl 

 dva krajíce chleba 

 křen, pepř a koření podle chuti 

Postup: Nadrobno nakrájenou řeřichu rozmícháme s pomazánkovým máslem a dáme do ledničky. 

Ráno mažeme na chléb, osolíme a ozdobíme lístky řeřichy. 

 

3) Pažitková 
Ingredience: 

 dva trojúhelníčky taveného sýru 

 pažitka 

 dva krajíce chleba 

 sůl, pepř 

 tvrdý sýr, paprika 

 zakysaná smetana 

Postup: V misce utřeme sýr s pažitkou, podle chuti přidáme sůl a peř, necháme přes noc v ledničce 

a ráno mažeme na chléb. Můžeme dozdobit strouhaným tvrdým sýrem a trochou papriky. 

 

Pavla Šimková, Petra Soukupová, Hana 

Soukupová, Petra Kubaňová 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Zámecká 11ka – 2/2012       Sport 
 

Oranžový pětiboj 
 

 Druhý ročník Oranžového pětiboje, který pro 200 základních škol v České republice 

připravila skupina ČEZ ve spolupráci s profesionálkami, jako jsou Zuzana Hejnová (česká 

atletka, jejíž specializací je běh na 400 metrů překážek), Jitka Bartoníčková (česká atletka, 

která závodí za USK Praha), Zuzana Bergrová (atletka, běžkyně) a Denisa Rosolová 

(atletka, závodící za klub USK Praha). Tím, že jsme se dostali mezi 200 vybraných škol, 

jsme dostali hodnotné pomůcky pro trénink. Trénink probíhá v hodinách TV. Nacvičujeme 

pět soutěžních disciplín: 
 

 Skok do dálky z místa 

 Člunkový běh 

 Hod na koš/na čtverec (1. - 4. ročník) 

 Skoky přes lavičku 

 Račí chůze 

 

  

 Výsledky průběžně zapisujeme do tabulek a je vidět, že se postupně zlepšujeme:-) 

Nejvíc se nám daří asi skok z místa a člunkový běh. Nejnáročnější je hod na koš. 
 Jménem naší redakce přejeme všem mnoho úspěchů, dobrých výsledků a zábavy! 

 

          Hana Soukupová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Fotopříběh 
 

Jak jsme při tělocviku šlapaly nahoru a dolů 
Výstup na rozhlednu při hodině TV dívek nebyl žádná legrace! 

 
 

  

  ,,Bacha, už nás zase vyhmátly." ,,Tak jsme to viděly, a jdeme zase dolů!" 

,,Uražené ladies.." ,,Foťák schovej, nebo střelim!" 

,,A levá, pravá.." ,,Hlavně klid, dýchej z plných plic. Už tam 

skoro jsme." 



10 

 

Zámecká 11ka – 2/2012      Fotopříběh 

 

Jak jsme při tělocviku šlapaly nahoru a dolů 

 

  

 
 

Redakční tým: 

Šéfredaktorky: Adéla Straková, Petra Kubaňová 

Redaktoři, reportéři: Všichni členové Mediálního projektu 

Grafik: Hana Soukupová 

Fotografové: Marek Jedlička, Daniel Klas 

Korektor: Pavel Šmrha 

Tisk: Petra Šubová 

Editoři: Hana Soukupová, Petra Soukupová 

 

,,Tak, konečně jsme nahoře, ale ta cesta se 

nám vůbec nelíbila..." 

,,Bylo nás pět." 

,,A znova nahoru." ,,Děvčata, úsměv a mávat." 


